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TEORETICKÁ ČÁST
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1 Finanční analýza

1.1 Účel finanční analýzy
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1.2 Zdroje informací pro finanční analýzu

2 Účetní výkazy
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2.1 Rozvaha

2.1.1 Aktiva ɭmajetková struktura podnikuɮ


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Dlouhodobý majetek

Oběžný majetek
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Faktorċ oĄliĄňující majetkoĄou strukturu

2.1.2 Pasiva ɭfinanční struktura podnikuɮ
Vlastní kapitál

Cizí kapitál
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Faktorċ oĄliĄňující Ąýši a strukturu zdrojů financoĄání








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Optimální finanční struktura a míra zadluženosti
V

ܥܥܣܹ = ௘ݎ ∗ ܥܧ + ௗݎ ∗ ሺͳ − ሻݐ ∗ ܥܦ



Průběh nákladů kapitálu

Finanční páka



ܲܨܧ = á݈ݐ݅݌ܽ݇ í݊ݐݏ݈ܸ݆ܽ݁݋ݎ݀ݖ íݖ݅ܥ ሺ𝑅ܱܣ − ௗሻݎ ∗ ሺͳ − ሻݐ

ܣ𝐼ܶܤܧ > ௗݎ
2.1.3 Vztah aktiv a pasiv

Bilanční praĄidla

Scholleová (2008)
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2.2 Výkaz zisku a ztráty

Čistý zisk ɭEATɮ
= Zisk před zdaněním ɭEBTɮ = Zisk před úroky a zdaněním ɭEBITɮ

= Zisk před úroky, zdaněním a odpisy ɭEBITDAɮ
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2.3 Přehled o peněžních tocích ɭCASH FLOWɮ

Vċmezení cash floą ɭCFɮ
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Metodċ sestaĄení CF

2.4 Provázanost účetních výkazů



3 Metody finanční analýzy

3.1 Analýza absolutních ukazatelů
3.1.1 Horizontální analýza

௣௢௟௢ž௞௔ ௕ěž௡ého ௢௕ௗ௢௕í ௣௢௟௢ž௞௔ ௣ř௘ௗ௖ℎ௢𝑧í ௢௕ௗ௢௕í3.1.2 Vertikální analýza



3.1.3 Rozdílové ukazatele
Čistý pracoĄní kapitál ɭNet Working Capital – NWCɮ

Č݅ݐݏý ݊ݒ݋ܿܽݎ݌í ݇ܽݐ݅݌á݈ ሺܹܰܥሻ = ݕܾ݋ݏáݖ + ݕ݇ݒℎ݈݁݀á݋݌ + ݁ݖí݊݁݌ − ݕ݇ݖܽݒáݖ éܾ݋݀݋݇ݐáݎ݇

Nefinanční pracoĄní kapitál ɭNoncash Working Capital - NCWCɮ

ܥܹܥܰ = ݕܾ݋ݏáݖ + ݕ݇ݒℎ݈݁݀á݋݌ − ݕ݇ݖܽݒáݖ éܾ݋݀݋݇ݐáݎ݇



PoměroĄé ukazatele s NWC a NCWC

Optimální Ąýše pracoĄního kapitálu

ý݆݀ܽ݁ݒ é ݀݁݊݊í݊ݎů݉ěݎܲ = ݕí ݊á݈݇ܽ݀݊ݖ݋ݒ݋ݎ݌ − ͸Ͳ͵ݕݏ݅݌݀݋
3.2 Analýza poměrových ukazatelů

3.2.1 Ukazatele rentability
Rentabilita tržeb ɭReturn on Sales – ROSɮ

𝑅݁݊ݎݐ ܽݐ݈ܾ݅݅ܽݐžܾ݁ = ݕžܾݎܶܶܣܧ



Rentabilita celkoĄého kapitálu ɭReturn on Assets – ROAɮ

𝑅݁݊ݒ݋݈݇ܿ ܽݐ݈ܾ݅݅ܽݐéℎݐ݅݌ܽ݇ ݋á݈ݑ ሺ𝑅ܱܣሻ = ܽݒ݅ݐ݇ܣ𝐼ܶܤܧ
Rentabilita Ąlastního kapitálu ɭReturn on Equitċ – ROEɮ

𝑅݁݊݊ݐݏ݈ܽݒ ܽݐ݈ܾ݅݅ܽݐíℎݐ݅݌ܽ݇ ݋á݈ݑ = á݈ 3.2.2 Ukazatele aktivityݐ݅݌ܽ݇ í݊ݐݏ݈ܸܽܶܣܧ

ݒ݅ݐ݇ܽ ݐܽݎܾܱ = ܾ݋ݏáݖ ݐܽݎܾܱܽݒ݅ݐ݇ܣݕžܾݎܶ = ݇݁ݒℎ݈݁݀á݋݌ ݐܽݎܾܱݕܾ݋ݏáܼݕžܾݎܶ = ů݇ݖܽݒáݖ ýܿℎܾ݋݀݋݇ݐáݎ݇ ݐܽݎܾܱݕ݇ݒℎ݈݁݀á݋ܲݕžܾݎܶ = ݕ݇ݖܽݒáݖ éܾ݋݀݋݇ݐáݎ𝐾ݕžܾݎܶ



ܾ݋ݏáݖ ݑݐܽݎܾ݋ ܽݎܾ݋ܦ = ܼáݎܶݕܾ݋ݏžܾݕ ∗ ͵͸Ͳ

ܽݏܽ݇݊݅ ܾܽ݋݀ á݊ݎů݉ěݎܲ = ݕžܾݎܶݕ݇ݒℎ݈݁݀á݋ܲ ∗ ͵͸Ͳ
݅ݐݏ݋݊ݐ݈ܽ݌ݏ ܾܽ݋݀ á݊ݎů݉ěݎܲ = 𝐾ݎáܾ݋݀݋݇ݐé ݖáݎܶݕ݇ݖܽݒžܾݕ ∗ ͵͸Ͳ

ObratoĄý cċklus peněz

ܲܥܱ = ܾ݋ݏáݖ ݑݐܽݎܾ݋ ܾܽ݋ܦ + −݇݁ݒℎ݈݁݀á݋݌ ܽݏܽ݇݊݅ ܾܽ݋݀ á݊ݎů݉ěݎ݌ .݅ݐݏ݋݊ݐ݈ܽ݌ݏ ܾܽ݋݀ á݊ݎů݉ěݎ݌
Potřeba NWC
ܥܹܰ řܾ݁ܽݐ݋ܲ = ݖě݊݁݌ ݏݑ݈݇ݕܿ ýݒ݋ݐܽݎܾ݋ ∗ ý݆݀ܽ݁ 3.2.3 Ukazatele zadluženostiݒ é ݀݁݊݊í݊ݎů݉ěݎ݌

ሻ݋݅ݐ𝑅ܽ ݐܾ݁ܦሺ ܽ݇݅ݖ݅ݎ ݋éℎ݇ݏ݈݁ݐěř݅ݒ ݈݁ݐ݁ݖܷܽ݇ = ܽݒ݅ݐ݇ܽ áݒ݋݈݇݁ܥá݈ݐ݅݌ܽ݇ íݖ݅ܥ



𝐾ݒ݋݂ܿ݊ܽ݊݅݋݉ܽݏ ݐ݂݊݁݅ܿ݅݁݋á݊í ሺݕݐ݅ݑݍܧ 𝑅ܽ݋݅ݐሻ = ܽݒ݅ݐ݇ܽ áݒ݋݈݇݁ܥá݈ݐ݅݌ܽ݇ í݊ݐݏ݈ܸܽ

íݐݕݎ݇ ݋éℎݒ݋݇݋ݎú ݈݁ݐ݁ݖܷܽ݇ = ݕ݇݋ݎé úݒ݋𝐼ܶܰá݈݇ܽ݀ܤܧ
ůݎěݒú ݅ݐݏ݋݊ݐܽݎݒá݊ ܾܽ݋ܦ = Ukazatele likvidity 3.2.4ܣܦ𝐼ܶܤܧݕℎݑ݈݀ ܽ ݕݎěݒí ú݊ݒ݋݇݊ܽܤ

Ukazatel běžné likĄiditċ ɭlikĄidita III. stupněɮ ܽݐ݅݀݅ݒ݈݇݅ ěž݊áܤ = ܱܾěž݊á ܽ݇ܽݒ݅ݐ𝐾ݎáܾ݋݀݋݇ݐé ܿ݅ݖí ݆݁݋ݎ݀ݖ


[…]

Jiné závazky100 B.II. 10. Odloŀený daňový závazek 36 144 48 962 56 656 0101 B.III. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY (ě. 102 aŀ 112) 1 577 807 2 096 976 1 651 610 2 133 886102 B.III. 1. Závazky z obchodních vztahů 744 082 1 448 334 1 251 146 1 602 761103 B.III. 2. Závazky k ovládaným a ěízeným osobám 192 748 274 991 0 0104 B.III. 3. Závazky k účetním jednotkám pod podstatným vlivem105 B.III. 4. Závazky ke společníkům, členům druŀstva a k účastníkům sdruŀení106 B.III. 5. Závazky k zaměstnancům 57 713 70 577 70 747 68 898107 B.III. 6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojiģtění 33 098 33 801 33 603 36 549108 B.III. 7. Stát - daňové závazky a dotace 535 2 995 3 092 4 865109 B.III. 8. Krátkodobé pěijaté zálohy 0 40 584 2 211 0110 B.III. 9. Vydané dluhopisy 111 B.III. 10. Dohadné účty pasivní 547 362 222 314 284 478 412 158112 B.III. 11. Jiné závazky 2 269 3 380 6 333 8 655113 B.IV. BANKOVNÍ ÚVĚRY A VÝPOMOCI (ě. 114 aŀ 116) 544 120 235 915 998 112 937 755114 B.IV. 1. Bankovní úvěry dlouhodobé 0 0 648 993 521 800115 B.IV. 2. Krátkodobé bankovní úvěry 544 120 235 915 349 119 415 955116 B.IV. 3. Krátkodobé finanční výpomoci117 C.I. ČASOVÉ ROZLIĢENÍ (ě. 118 aŀ 119) 98 068 22 109 553 932 566 940118 C.I. 1. Výdaje pěíģtích období 16 565 15 925 77 29119 C.I. 2. Výnosy pěíģtích období 81 503 6 184 553 855 566 911



Číslo
ěádku

Označení VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v tis. Kč) 2013 2014 2015 201601 I. Trŀby za prodej zboŀí 507 994 167 207 586 169 631 68302 A. Náklady vynaloŀené na prodané zboŀí 510 989 167 207 479 725 586 25403 + Obchodní marŀe (ěádek 1 aŀ 2 ) -2 995 0 106 444 45 42904 II. Výkony (ěádek 5 aŀ 7) 5 527 183 8 704 617 8 962 735 9 526 15405 II. 1. Trŀby za prodej vlastních výrobků a sluŀeb 5 590 377 8 753 274 8 853 344 9 400 38006 II.2. Změna stavu zásob vlastní činnosti -93 836 -57 651 103 715 115 63607 II.3. Aktivace 30 642 8 994 5 676 10 13808 B. Výkonová spotěeba (ěádek 9 aŀ 10) 4 270 044 6 491 797 6 777 209 7 397 66709 B. 1. Spotěeba materiálu a energie 3 413 029 5 126 807 5 380 299 5 750 59310 B. 2. Sluŀby 857 015 1 364 990 1 396 910 1 647 07411 + Pěidaná hodnota (ěádek 3 + 4 - 8) 1 254 144 2 212 820 2 291 970 2 173 91612 C. Osobní náklady (ěádek 13 aŀ 16) 796 436 1 268 854 1 331 481 1 359 84113 C. 1. Mzdové náklady 577 904 932 923 968 518 999 37815 C. 3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojiģtění 208 499 319 116 336 002 332 38416 C. 4. Sociální náklady 10 033 16 815 26 961 28 07917 D. Daně a poplatky 650 1 593 4 064 5 45918 E. Odpisy majetku (Úprava hodnot) 197 004 312 863 302 497 291 36319 III. Trŀby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 2 870 19 248 15 936 78 99820 III. 1 Trŀby z prodeje dlouhodobého majetku 2 870 3 275 1 083 18721 III. 2 Trŀby z prodeje materiálu 15 973 14 853 78 99822 F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu (ě. 23 + 24) 186 15 251 37 803 79 04523 F.1 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 186 4 853 78 024 F.2 Prodaný materiál 10 398 37 725 79 04525 G. Změna stavu rezerv a opravných poloŀek v provozní oblasti 17 437 24 881 -60 938 -43 81526 IV. Ostatní provozní výnosy 895 896 3 904 208 5 564 759 4 135 52227 H. Ostatní provozní náklady 908 201 3 967 418 5 582 573 4 166 18928 V. Pěevod provozních výnosů29 I. Pěevod provozních nákladů30 * Provozní výsledek hospodaěení 232 996 545 416 675 185 530 35442 X. Výnosové úroky 6 230 20 667 50 230 25 03643 N. Nákladové úroky 50 220 76 310 48 850 15 79744 XI. Ostatní finanční výnosy 5 901 0 146 367 045 O. Ostatní finanční náklady 3 419 106 750 30 359 28 38248 * Finanční výsledek hospodaěení -41 508 -162 393 117 388 -19 14349 Q. Daň z pěíjmů za běŀnou činnost -1 370 91 505 84 104 26 37950 Q. 1. - splatná 45 327 78 687 76 410 83 46451 Q. 2. - odloŀená -46 697 12 818 7 694 -57 08552 ** Výsledek hospodaěení za běŀnou činnost 192 858 291 518 708 469 484 83260 *** Výsledek hospodaěení za účetní období (+/-) 192 858 291 518 708 469 484 83261 *** Výsledek hospodaěení pěed zdaněním (+/-) 191 488 383 023 792 573 511 211
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Evidence výpůjček

Jméno Oddělení/ Pracoviště Datum Podpis