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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Finanční analýza podniku Varroc Lighting Systems, s.r.o.
Jméno autora: Kristina Šturmová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení ekonomických studií
Vedoucí práce: Ing. Dagmar Čámská, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT v Praze, MÚVS

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zvolené téma bakalářské práce je zcela standardní pro studovaný obor a stupeň jeho studia.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bakalářské práce bylo naplněno. Autorka provedla finanční analýzu zvolené společnosti, kterou doplnila i o základní
analýzu makro a mikro prostředí. Vzhledem k růstovému trendu a správnému základnímu nastavení fungování procesů a
financování ve společnosti není možno navrhovat mnoho zlepšení, na což autorka v závěru práce správně reaguje, když
navrhuje širší doporučení netýkající se jen finanční oblasti.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Autorka je schopna samostatné tvůrčí práce, vzhledem ke studovanému stupni studia potřebuje jen mírnou metodickou
podporu. Autorka při zpracování postupovala pečlivě, svědomitě s vědomím nastavených termínů.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Autorka vypracováním bakalářské práce prokázala znalosti získané studiem doplněné o poznatky z odborné literatury. Ač je
finanční analýza jedno ze základních témat bakalářských prací, tak autorka téma dokázala správně inovativně zasadit do
širších souvislostí nejen finančního řízení, ale i okolí podniku. Odborná úroveň je vidět i v závěru práce, kde autorka
vzájemně syntetizuje výsledky získané v rámci jednotlivých metod a nástrojů analýzy.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Autorka při zpracování postupovala pečlivě s dostatečnou časovou rezervou na závěrečnou úpravu práce, a tak je text
úhledně naformátován, doplněn o tabulky a grafy opatřené nejen titulky, ale i zdroji a jednotkami. Formální úprava práce
dotváří výsledný efekt pro čtenáře velmi rozsáhlého textu.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Autorka čerpá z velkého množství literárních zdrojů, jejichž součástí jsou i cizojazyčné texty. Používané zdroje jsou plně
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reprezentativní. Přejímané myšlenky jsou korektně a úplně označeny. Autorka se dopustila jedné drobné chybičky, kdy
v textu docentku Čižinskou označuje jako Čižmanskou. Do budoucna by měla větší pozornost věnovat parafrázování obecně
známých poznatků, aby práce nepůsobila jen jako prostý kompilát.
Práce byla zkontrolována na plagiáty.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Bakalářskou práci Kristiny Šturmové doporučuji k obhajobě, protože nenalézám žádného závažného pochybení,
kterého by se dopustila v průběhu zpracování. Práce po obsahové, jazykové i formální stránce dosahuje vysokých
standardů, což svědčí nejen o znalostním zázemí autorky, ale také o její schopnosti pečlivě zpracovat rozsáhlý
celek typu bakalářská práce.

Obzvláště velmi oceňuji, že kromě základních metod a nástrojů finanční analýzy zasadila stav analyzované
společnosti do širších souvislostí, v podobě základní analýzy makro a mikro okolí.

Na obhajobě je možno položit následující dotazy:

Pro koho jsou primárně určeny bankrotní modely?

Přináší jejich použití po provedení základní analýzy absolutních a poměrových ukazatelů dodatečné
informace pro analytika?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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